
1 
 

S M L O U V A 
o distribuci časopisu A / Věda a výzkum č. 008-X/17 

 
Smluvní strany: 
 
 
Název: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
Zastoupené: JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
Bankovní spojení:  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název: SEND Předplatné, spol. s r. o. 
Sídlo: Ve Žlíbku 1800/77, HALA A3, 193 00 Praha 9-Horní Počernice 
Zastoupená: Jaroslavem Schwarzem, jednatelem 
IČO: 61061409 
DIČ: CZ61061409 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, složka 43044 
Bankovní spojení:  
 
(dále jen „distributor“) 
 
 
 
 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí služby: 
 
 

Čl. I 
Účel a předmět smlouvy 

 
 

a) Účelem této smlouvy je zajistit pravidelnou distribuci periodické publikace A / Věda a výzkum 
všem odběratelům.   

b) Distributor se touto smlouvou zavazuje, že zajistí pro objednatele distribuci jeho čtvrtletní 
periodické publikace A / Věda a výzkum (dále jen „publikace“) odběratelům, a to v rozsahu a 
za finančních podmínek uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 
Čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

a) Objednatel předá distributorovi adresáře odběratelů publikace v elektronické podobě vždy 2 
pracovní dny před vydáním publikace. 

b) Objednatel předloží distributorovi harmonogram dodávek publikace na začátku kalendářního 
roku na celý rok. V případě potřeby zajistí distributor distribuci publikace mimo dohodnutý 
harmonogram. Distribuci mimořádného čísla publikace či jeho samostatné přílohy zajistí 
distributor dle pokynů (termín a způsob distribuce) objednatele. Oznámení objednatele 
distributorovi o mimořádné distribuci bude provedeno nejméně 10 pracovních dnů před 
dodávkou. 



2 
 

c) Objednatel poskytne distributorovi 10 ks výtisků nad sjednaný náklad pro účely vyřizování 
reklamací.  

d) Distributor se zavazuje rozeslat publikaci dle adresáře odběratelů v co nejkratší možné lhůtě, 
nejpozději však do 3 dnů od jeho dodání z tiskárny na adresu uvedenou v písm. f) tohoto 
článku smlouvy. 

e) Při nedodržení termínů dodávek publikace z tiskárny má distributor právo upravit režim a 
termíny distribuce dle své aktuální provozní situace. Zpoždění u distributora však nesmí 
přesáhnout 7 dnů od dodání opožděné dodávky publikace. Objednatel musí být o této 
skutečnosti předem informován a je povinen toto opatření respektovat. 

f) Publikace k distribuci budou tiskárnou vždy předány distributorovi na adresu jeho provozovny 
Ve Žlíbku 1800/77, Hala A3, 193 00 Praha 9-Horní Počernice.  

g) Objednatel uhradí za distribuci expedovaného tisku cenu vypočtenou v souladu se 
specifikací ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

h) Reklamace týkající se doručení publikace odběratelům vyřizuje na vlastní náklady distributor, 
s využitím výtisků předaných mu dle písm. c) tohoto článku smlouvy. 
Pokud distributor nerozešle publikaci odběratelům včas ve lhůtě stanovené v písm. e) tohoto 
článku smlouvy, má objednatel právo účtovat distributorovi smluvní pokutu za každý den 
prodlení ve výši 0,1 % z ceny opožděné dodávky periodika. Uhrazení smluvní pokuty 
nezbavuje distributora povinnosti splnit závazek smluvní pokutou utvrzený. Právo 
objednatele požadovat náhradu škody tímto není dotčeno.  

 
Čl. III 

Platební podmínky 
 

a) Objednatel uhradí cenu za odvedenou distribuci periodika, vypočtenou dle specifikace 
distributora uvedené v příloze č. 1 a dle konkrétního plnění, formou bezhotovostního 
převodu na účet distributora uvedený v záhlaví smlouvy, a to na základě daňového dokladu 
(faktury), který je distributor povinen vystavit vždy do 10 dnů od expedice periodika 
odběratelům. Splatnost daňového dokladu činí 21 dní od doručení daňového dokladu 
objednateli. Daňový doklad musí mít veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. 

b) K vypočtené ceně bude připočtena DPH v zákonné výši v souladu s právními předpisy 
účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

c) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je distributor oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši určené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

d) Distributor, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že 
povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že 
nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň 
dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla objednateli 
ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým distributorem na základě této smlouvy 
vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo 
uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně distributora 
postupem podle § 109a téhož zákona. Distributorovi bude o tuto daň snížena úhrada. 
Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za distributora. 
Objednatel se zavazuje o uplatnění tohoto postupu úhrady daně distributora neprodleně 
písemně informovat. 
 

 
Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 
 

a) Tato smlouva se uzavírá na dobu 2 let (slovy: dvou let) od 1. 2. 2017 do 31. 1. 2019.  
b) Smlouvu lze ukončit dohodou stran, nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran  

i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet první den kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



3 
 

c) Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami 
občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

d) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

e) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž distributor i 
objednatel obdrží po jednom vyhotovení. 

f) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru 

smluv. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

g) Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
h) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 specifikace ceny. 

 
 
 
 
 
V Praze dne      V Praze dne 
 
 
 
 
Objednatel:       Distributor: 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  ……………………………………….. 
      
JUDr. Jiří Malý, ředitel     Jaroslav Schwarz, jednatel     
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  SEND Předplatné, spol. s r. o.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Příloha č. 1 
ke smlouvě č. 008-X/17 

 
Specifikace ceny 
 
Sazby/ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
 

1. Název periodika: A / Věda a výzkum 
 

2. Evidenční číslo MK  MK ČR E 22759 
 

3. Periodicita 4 čísla ročně 
 

4. Přibližný náklad pro odběratele  1 200  ks 
 

5. Cena za zasílání v ČR/ 1 ks: 
 
- Balení, adresování, podej (do 6 výtisků) 2 Kč 
- Balení, adresování, podej (7–10 výtisků) 8 Kč 
- Balení, adresování, podej (11–15 výtisků) 10 Kč 
- Poštovné do 300g 4,40 Kč 
- Poštovné balík do ruky do 5 kg 81 Kč 
 

6. Cena za zasílání do zahraničí/ 1 ks: 
- Balení, adresování, obálka, podání  7 Kč 
- Poštovné Evropa 117 Kč 
- Poštovné zámoří letecky 159 Kč 
 

 
7. Nad rámec sjednaného nákladu předá objednatel distributorovi ve smyslu čl. II. písm. c) 

smlouvy 10 výtisků pro účely vyřizování reklamací. 
 

 
Pozn.: Poštovné je platné pro časopis o váze do 300 g a vychází z ceníků doručování České pošty. V případě jiné váhy 
časopisu nebo v případě změny cen poštovného ze strany České pošty distributor přefakturuje objednateli skutečně 
uhrazené poštovné. 

 
 
 




